

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4007-1/2022-PMPM/FMAS/FMMA
COTAÇÃO DE MERCADO

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

Att. Pregoeiro – RONALDO FEITOSA MENDONÇA

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipais.

PMPM 01 - TONER					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	TONER DCP-L565-DN REFIL	Und	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
2	TONER 85 A 35A 36A	Und	60	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00
4	KI TINTA L3150 (refil)	Und	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
5	TONER L2540	Und	50	R\$ 379,00	R\$ 18.950,00
7	TONER 1602	Und	50	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00
8	TONER L5502	Und	50	R\$ 129,90	R\$ 6.495,00
9	TONER 1395	Und	50	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00
10	TONER 8152	Und	50	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
11	TONER 1122	Und	50	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00
13	KIT TINTA L565 (refil)	Und	50	R\$ 188,90	R\$ 9.445,00
14	KIT TINTA 8720 (refil)	Und	50	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00
28	Toner Hp Cf258a 58a	Und	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
29	TONER SCX 3200	Und	50	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
					R\$ 148.235,00
PMPM 02 - CARTUCHOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L3250	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
2	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L3250	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
3	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L3250	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
4	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank CIANO Original 65ml L3250	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
5	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L3150	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
6	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L3150	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00

7	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L3150	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
8	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank CIANO Original 65ml L3150	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
9	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L395	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
10	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L395	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
11	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L395	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
12	Refil p/ Impressora Jato de Tinta EcoTank CIANO Original 65ml L395	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
13	Refil p/ Impressora Jato de Tinta EcoTank CIANO Original 65ml L395	Und	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
14	KIT Refil Original 65ml Ecotank L3250 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	25	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00
15	KIT Refil Original 65ml Ecotank L3150 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	25	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00
16	KIT Refil Original 65ml Ecotank L395 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	25	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00
17	TINTA REFIL 544/664	Und	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
19	TINTA OFICEJET PRO 8720	Und	30	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
21	TINTA L3150	Und	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
					R\$ 88.067,00

PMPM 03 - IMPLEMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Hd Interno Sata 500gb	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
2	Hd Interno Sata 1tb	Und	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
3	Hd Interno Sata 2tb	Und	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
4	Hd Externo 500gb	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
5	Hd Externo 1TB	Und	20	R\$ 598,00	R\$ 11.960,00
6	Hd Externo 2TB	Und	20	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00
7	Hd Externo 4TB	Und	20	R\$ 1.249,00	R\$ 24.980,00
8	NOBREAK 600WATTS	Und	20	R\$ 799,00	R\$ 15.980,00
9	NOBREAK 1500 WATTS	Und	10	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00
10	NOBREAK 720 WATTS	Und	20	R\$ 858,00	R\$ 17.160,00
11	NOBREAK 1200 WATTS	Und	15	R\$ 1.498,00	R\$ 22.470,00
12	NOBREAK 3200 WATTS	Und	10	R\$ 6.100,00	R\$ 61.000,00
13	NOBREAK 1700 BIVOLT	Und	10	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
14	ESTABILIZADOR 500 BIVOLT	Und	20	R\$ 788,00	R\$ 15.760,00
15	ESTABILIZADOR 300 BIVOLT	Und	20	R\$ 429,00	R\$ 8.580,00

16	ESTABILIZADOR 800 BIVOLT	Und	15	R\$ 898,00	R\$ 13.470,00
17	ESTABILIZADOR 1000 BIVOLT	Und	10	R\$ 1.085,00	R\$ 10.850,00
18	HUB LED 4 PORTAS USB 2.0	Und	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
19	HUB LED 8 PORTAS 3.0	Und	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
20	HUB LED 16 PORTAS 3.0	Und	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
21	FONTE 600WATTS	Und	20	R\$ 589,00	R\$ 11.780,00
22	FONTE ALIMENTAÇÃO 500 WATTS	Und	20	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00
23	FONTE ALIMENTAÇÃO 300 WATTS	Und	20	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00
24	FILTRO DE LINHA 6 PORTAS	Und	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
25	FILTRO DE LINHA 4 PORTAS	Und	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
26	FILTRO DE LINHA 8 PORTAS	Und	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
28	CABO DE IMPRESSORA 5MT	Und	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
29	CABO DE IMPRESSORA 3MT	Und	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
30	CABO DE IMPRESSORA 7MT	Und	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
31	CABO DE IMPRESSORA 10 MT	Und	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
32	CABO P/ IMPRESSORA 3MT BLINDADO	Und	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
33	CABO P/ IMPRESSORA 3.2 5MT	Und	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
34	PEN DRIVE 32 GB	Und	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
35	PEN DRIVE 16 GB	Und	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
36	PEN DRIVE 64 GB	Und	15	R\$ 158,90	R\$ 2.383,50
37	PEN DRIVE 8 GB	Und	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
38	CARTÃO DE MEMORIA 16 GB	Und	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
39	CARTÃO DE MEMORIA 32 GB	Und	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
40	CARTÃO DE MEMORIA 64 GB	Und	10	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
41	CARTÃO DE MEMORIA 128 GB	Und	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
42	ROTEADOR AC 1200	Und	20	R\$ 397,00	R\$ 7.940,00
43	ROTEADOR 1200 MT	Und	20	R\$ 412,00	R\$ 8.240,00
44	ROTEADOR 300MT BANDA DUPLA	Und	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
45	ROTEADOR 300 MT MBPS	Und	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
46	ROTEADOR AC-750	Und	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00
47	ROTEADOR 800 MT	Und	20	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00

R\$ 424.230,50
PMPM 04 -PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS E PEÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	Qtd	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	PLACA DE REDE	Und	20	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00
2	PLACA DE REDE PCI CONEXÃO RJ 45	Und	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
3	CABO 3MT IMPRESSORA 2.0	Und	20	R\$ 46,90	R\$ 938,00
4	CABO SERIAL MACHO 1.8 MT	Und	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
5	CABO 5 MT IMPRESSORA 3.0	Und	20	R\$ 45,90	R\$ 918,00
6	CABO 10 MT IMPRESSORA 2.0	Und	20	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00

7	CABO DE FORÇA 5M P/ COMPUTADOR	Und	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
8	SWITCH 4 PORTAS	Und	25	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00
9	SWITCH 6 PORTAS	Und	25	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00
10	SWITCH 8 PORTAS	Und	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00
11	SWITCH 16 PORTAS	Und	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
12	SWITCH 24 PORTAS	Und	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
13	SWITCH 36 PORTAS 10/100/1000Mbps	Und	5	R\$ 1.676,00	R\$ 8.380,00
14	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000Mbps	Und	3	R\$ 4.030,00	R\$ 12.090,00
15	BASE MOUSE COM SUPORTE PARA PUNHO	Und	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
16	BASE P/ MOUSE EMBORACHADA	Und	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
17	BASE MOUSE COLOR	Und	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
18	MOUSE S/ FIO 2.4 GHZ	Und	30	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
19	MOUSE S/ FIO LED	Und	30	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00
20	MOUSE C/ FIO USB	Und	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
21	MINI MOUSE RETRATIL USB	Und	20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
22	MOUSE USB PRETO/ AMARELO	Und	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
24	MOUSE CLASSIC PRETO	Und	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
25	MOUSE 4QM14AA	Und	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
26	MOUSE MS16	Und	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
27	MOUSE 1000 DPI	Und	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
30	MOUSE MS 103 USB	Und	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
31	MOUSE OPTICO 1600 DPI	Und	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
32	MOUSE BLUETOOTH 2.4	Und	30	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00
33	MOUSE SEM FIO	Und	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
34	MINI MOUSE USB	Und	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
35	MOUSE OPTICO COM FIO	Und	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
36	MINI TECLADO WIRELESS ULTRA	Und	20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
37	TECLADO USB PRO	Und	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
38	TECLADO S/ FIO UNIVERSAL	Und	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
39	TECLADO C/FIO MULTIMIDIA	Und	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
40	TECLADO USB STANDARD	Und	30	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
41	TECLADO USB SLIM	Und	30	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00
42	TECLADO FLAT	Und	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
43	TECLADO WIRELESS COMBO	Und	30	R\$ 98,90	R\$ 2.967,00
44	COMBO TECLADO E MOUSE	Und	30	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00
45	TECLADO PRETO USB	Und	30	R\$ 68,90	R\$ 2.067,00
46	TECLADO COM MOUSE SEM FIO	Und	20	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
47	TECLADO LED USB	Und	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
48	MONITOR 19.5	Und	20	R\$ 1.098,00	R\$ 21.960,00

49	MONITOR 22.	Und	20	R\$ 1.598,00	R\$ 31.960,00
50	MONITOR LED 19.5	Und	20	R\$ 1.298,00	R\$ 25.960,00
51	MONITOR VGA HDMI	Und	20	R\$ 1.154,00	R\$ 23.080,00
52	MONITOR FULL HD	Und	20	R\$ 1.386,00	R\$ 27.720,00
53	MONITOR HDMI VGA	Und	20	R\$ 1.089,00	R\$ 21.780,00
54	PROCESSADOR CORE i3	Und	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
55	PROCESSADOR CORE i5	Und	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
56	PROCESSADOR CORE i7	Und	20	R\$ 1.698,00	R\$ 33.960,00
57	MEMORIA RAM 4 GB DDR3	Und	30	R\$ 405,00	R\$ 12.150,00
58	MEMORIA RAM 8 GB DDR3	Und	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
59	FONTE CV 550	Und	20	R\$ 1.689,00	R\$ 33.780,00
60	FONTE 300	Und	20	R\$ 398,00	R\$ 7.960,00
61	FONTE 200	Und	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
63	PLACA MÃE DDR 4	Und	30	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
64	PLACA MÃE DDR3	Und	30	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
65	SSD 240 GB	Und	25	R\$ 526,80	R\$ 13.170,00
66	SSD 480 GB	Und	25	R\$ 689,00	R\$ 17.225,00
67	SSD 120 GB	Und	30	R\$ 338,00	R\$ 10.140,00
68	SUPORTE P/NOTEBOOK	Und	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
69	CARREGADOR P/ NOTEBOOK	Und	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
70	CARREGADOR UNIVERSAL	Und	10	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
73	MEMORIA 8 GB DDR4	Und	20	R\$ 429,00	R\$ 8.580,00
74	KIT FUSOR 8157 ORIGINAL	Und	20	R\$ 936,00	R\$ 18.720,00
75	KIT FUSOR 8152 ORIGINAL	Und	20	R\$ 838,00	R\$ 16.760,00
76	KIT FUSOR CDCP-L5652 ORIGINAL	Und	15	R\$ 1.124,50	R\$ 16.867,50
77	KIT FUSOR COMPLETO C/ DR 8157 ORIGINAL	Und	15	R\$ 897,00	R\$ 13.455,00
78	CILINDRO 8157 E 8152 ORIGINAL	Und	50	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00
79	CILINDRO DCP L5902DN ORIGINAL	Und	20	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00
80	CILINDRO DCP8065 ORIGINAL	Und	20	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00
81	CILINDRO REFIL 720 ORIGINAL	Und	30	R\$ 84,50	R\$ 2.535,00
82	KIT FUSOR DCP L5902 ORIGINAL	Und	15	R\$ 1.235,00	R\$ 18.525,00
83	COOLER PARA PROCESSADOR INTEL/UNIVERSAL	Und	30	R\$ 136,50	R\$ 4.095,00
84	BATERIA P/ NOBFREAK 12 WATS-7A	Und	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
85	AIRGRID M5 23 DBI	Und	10	R\$ 962,00	R\$ 9.620,00
86	ALICATE CRIMPAR P/ CONECTOR RJ45, RJ12, RJ11, 692P C	Und	10	R\$ 136,50	R\$ 1.365,00
					R\$ 679.167,50
PMPM 05 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL

1	COMPUTADOR 1TB 4GB DDR4 CORE I5	Und	15	R\$ 5.900,00	R\$ 88.500,00
2	COMPUTADOR 1TB 4GB CORE I3	Und	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
3	COMPUTADOR 8GB CORE I5 HD 500	Und	15	R\$ 5.500,00	R\$ 82.500,00
4	COMPUTADOR CORE I5 4GBSSD 120	Und	15	R\$ 6.300,00	R\$ 94.500,00
5	NOTEBOOK CORE i7 WINDOWS 11 8GB SSD 256	Und	5	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
6	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB WINDOWS 10	Und	10	R\$ 6.600,00	R\$ 66.000,00
7	NOTEBOOK CORE I5 4GB WIMDOWS 10	Und	10	R\$ 5.800,00	R\$ 58.000,00
8	NOTEBOOK I3 64GB SSD WINDOWS 10	Und	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
9	NOTEBOOK CORE I3 8GB WINDOWS 10	Und	10	R\$ 4.968,00	R\$ 49.680,00
10	NOTEBOOK CORE I5 8GB WINDOWS 10	Und	5	R\$ 7.596,00	R\$ 37.980,00
11	NOTEBOOK CORE I5 4GB WINDOWS 10	Und	10	R\$ 6.790,00	R\$ 67.900,00
12	NOTEBOOK CORE I5 8GB SSD	Und	10	R\$ 5.260,00	R\$ 52.600,00
13	NOTEBOOK CORE I5 4GB SSD	Und	10	R\$ 6.298,00	R\$ 62.980,00
14	NOTEBOOK I7 16GB SSD 480	Und	10	R\$ 7.929,00	R\$ 79.290,00
15	CPU CORE I5 8GB 1TB	Und	20	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00
16	CPU CORE I3 4GB	Und	20	R\$ 2.289,00	R\$ 45.780,00
17	CPU CORE I5 650,4GB SSD 120 GB, WINDOWS 10	Und	20	R\$ 3.465,00	R\$ 69.300,00
22	SCANER COMPACTO DE MESA	Und	5	R\$ 3.367,00	R\$ 16.835,00
					R\$ 1.110.845,00

PMPM 06 - EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	IMPRESSORA L3250 WI-FI	Und	20	R\$ 2.698,00	53.960,00
2	IMPRESSORA L3150 WI-FI	Und	20	R\$ 2.250,00	45.000,00
3	IMPRESSORA L3150 S/ WI-FI	Und	15	R\$ 2.000,00	30.000,00
4	IMPRESSORA M2120	Und	5	R\$ 2.860,00	14.300,00
5	IMPRESSORA L3210 S/ WI-FI	Und	5	R\$ 2.170,00	10.850,00
6	IMPRESSORA 5652 DCP	Und	10	R\$ 9.800,00	98.000,00
8	IMPRESSORA L380	Und	5	R\$ 2.070,00	10.350,00
9	IMPRESSORA HL1212	Und	5	R\$ 2.289,00	11.445,00
10	IMPRESSORA L4160	Und	5	R\$ 2.852,00	14.260,00
11	IMPRESSORA L5190	Und	5	R\$ 4.799,00	23.995,00
13	IMPRESSORA 2676	Und	5	R\$ 790,00	3.950,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 2520	Und	10	R\$ 3.000,00	30.000,00
16	IMPRESSORA L395	Und	10	R\$ 1.900,00	19.000,00



17	IMPRESSORA L396	Und	10	R\$ 2.000,00	20.000,00
18	IMPRESSORA D15W-DCP-L2540	Und	15	R\$ 6.600,00	99.000,00
19	FRAGMENTADOR DE PAPEL PORTE MÉDIO C/ CAPACIDADE DE FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS	Und	10	R\$ 1.300,00	13.000,00
					R\$ 497.110,00
PMPM - 07 - SERVIÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	QUNT.	UND	V. UNT.	V.TOTAL
2	REPARO DE SISTEMA OPERACIONAL	40	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
3	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	40	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
4	INSTALAÇÃO DE DRIVER	40	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
5	FORMATAÇÃO DE HD (CPU)	40	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
6	TROCA DE HD (CPU)	40	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
7	TROCA DE MEMORIA RAM (CPU)	40	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
8	TROCA E CONFIGURAÇÃO DE PLACA MAE DE CPU	40	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
9	TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO EM CPU	40	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
10	BACKUP DE DADOS	40	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
11	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
12	TROCA DE KIT FUSOR IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
13	TROCA DE PLACA LOGICA IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
14	TROCA ROLO FUSOR IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
15	TROCA DE FONTE IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
16	RESET LASER IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
17	RESET FUSOR IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
18	RESET TONER IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
19	RESET KIT T1 IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
20	LIMPEZA IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
21	CONF. BANJA 01 E 02 IMPRESSORA BROTHER	40	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
22	TROCA DE PELICULA IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00



23	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
24	TROCA ROLO DE PRESSÃO IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
25	TROCA DE UNIDADE FUSOR IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
26	TROCA DE SCANNER IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
27	TROCA DE ENGRENAGEM IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
28	LIMPEZA IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
29	RESET DE TONER IMPRESSORA HP	40	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
30	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
31	TROCA ROLO DE PRESSÃO IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
32	TROCA PLACA USB IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
33	TROCA DE SCANNER IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
34	TROCA ENGRENAGEM IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
35	LIMPEZA DE IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
36	RESET TONNER IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
37	TROCA KIT FUSOR IMPRESSORA LEXMARK	40	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
38	TROCA DE BATERIA NOBREAK	40	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
39	TROCA DE TRANSISTOR NOBREAK	40	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
40	TROCA DE FONTE NOBREAK	50	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
41	ESTABILIZAR ENERGIA NOBREAK	1	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 30,00
42	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE	50	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
43	CABEAMENTO DE PONTO DE REDE ESTRUTURADA	30	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
44	CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE REDE	15	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
45	CONFIGURAÇÃO DE PONTO DE REDE	50	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
46	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER	60	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
47	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP (PÓ INCLUSO E CHIP)	60	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
48	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SANSUNG (PÓ INCLUSO E CHIP)	50	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00

49	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER LEXMARK (PÓ INCLUSO E HIP)	50	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
50	RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA (TINTA INCLUSA)	50	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
51	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TELA	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
52	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO	15	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
53	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO PLACA MAE	15	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
54	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO HD	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
55	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO MEMORIA RAM	20	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
56	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE ARQUIVO	20	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
57	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ANT-VIRUS	20	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
58	INSTALAÇÃO DE SOFTWARE	20	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
59	REPARO DE PLACA MAE DE NOTEBOOK	20	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
60	REPARO DE PLACA MAE	20	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
61	NOTEBOOK ABERTURA COMPLETA PARA LIMPEZA E DIAGNÓSTICO	20	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
62	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE KIT MEMÓRIA/PROCESSADOR OU PLACA MÃE	30	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
63	REPARO PLACA ROTEADOR	20	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
64	DESKTOP - FORMATAÇÃO SEM BCKUP	20	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
65	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS ATÉ 05 GB	20	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
66	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 20 GB	20	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
67	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BCKUP DE ARQUIVOS- ATÉ 40GB	15	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
68	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ACIMA DE 40GB	15	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
69	DESKTOP - PREVENTIVA DE HARDWARE - TESTE/LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO	50	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
70	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE DRIVERS (cada)	50	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
71	DESKTOP - VERIFICAÇÃO E REMOÇÃO DE VIRUS	50	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
72	DESKTOP - ATUALIZAÇÃO DE BIOS (Placa Mãe)	50	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00

73	DESKTOP - SUBSTITUIÇÃO DE FONTE	50	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
74	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE KIT MEMÓRIA/PROCESSADOR/PLACA MÃE	50	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
75	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE MEMÓRIA OU PROCESSADOR OU PLACA MÃE	50	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
76	IMPRESSORA - INSTALAÇÃO / CONFIGURAÇÃO	50	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
77	NOTEBOOK - ABERTURA COMPLETA PARA LIMPEZA E DIAGNÓSTICO	50	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
78	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TELA	50	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
79	SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO (Grampeado)	20	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
80	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO	20	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
81	NOTEBOOK - REMANUFATURA DO COOLER	20	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 900,00
82	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO SEM BACKUP	20	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
83	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 05 GB	20	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
84	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP - ATÉ 20 GB	20	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
85	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 40 GB	20	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
86	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ACIMA DE 40 GB	20	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
87	NOTEBOOK - VERIFICAÇÃO E REMOÇÃO DE VÍRUS	30	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
88	NOTEBOOK - ATUALIZAÇÃO DE BIOS (Placa Mãe)	20	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
89	REDE - CONFIGURAÇÃO DE REDE SEM FIO	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
90	REDE - CONFIGURAÇÃO DE REDE 3G	30	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
91	ACESSO REMOTO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS	30	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 900,00
92	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR OU REPETIDOR WIFI	50	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
93	OTIMIZAÇÃO DO WINDOWS E LIBERAÇÃO DE ESPAÇO NO HD	60	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
94	MIGRAÇÃO DE HD PARA SSD	50	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
97	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE BANDEJA, TRAVAS, TAMPAS E DEMAIS MATERIAIS QUE IMPEÇAM O FUNCIONAMENTO	30	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00

98	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO	30	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
99	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR	30	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
100	TROCA DE TELA MONITOR (Tela Inclusa)	20	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
101	CLONAGEM DE HD PARA SSD	50	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
102	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA	100	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 282.680,00
FMAS 08 - TONER					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	TONER DCP-L565-DN REFIL	Und	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
2	TONER 85 A	Und	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
3	TONER 1102	Und	15	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
4	TONER L3150	Und	15	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
5	TONER L2540	Und	15	R\$ 379,00	R\$ 5.685,00
6	TONER 1602	Und	15	R\$ 259,00	R\$ 3.885,00
7	TONER L5502	Und	15	R\$ 129,90	R\$ 1.948,50
8	TONER 1395	Und	15	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
9	TONER 8152	Und	15	R\$ 339,00	R\$ 5.085,00
10	TONER 1122	Und	15	R\$ 119,90	R\$ 1.798,50
11	TONER 1132	Und	15	R\$ 109,90	R\$ 1.648,50
12	TONER DCP-L565-2 DN	Und	15	R\$ 188,90	R\$ 2.833,50
13	TONER 8720	Und	15	R\$ 169,90	R\$ 2.548,50
14	TONER 1102	Und	10	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
15	TONER L3150 (refil)	Und	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
16	TONER L2540 DW	Und	10	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
17	TONER L2520 DW	Und	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
18	TONER 1602	Und	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
19	TONER L5502 DW	Und	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
20	TONER 8152 DN	Und	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
21	TONER 1122	Und	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
22	TONER 1132	Und	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
23	TONER 8152 DN	Und	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
24	TONER 1122	Und	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
25	TONER 1132	Und	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
26	TONER 5672 DN	Und	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
27	TONER SCX 3200	Und	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
					R\$ 65.747,50
FMAS 09 - CARTUCHOS					

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT		PREÇO TOTAL	
1	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L3250	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
2	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L3250	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
3	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L3250	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
4	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank CIANO Original 65ml L3250	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
5	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L3150	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
6	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L3150	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
7	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L3150	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
8	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank CIANO Original 65ml L3150	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
9	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L395	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
10	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L395	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
11	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L395	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
12	Refil p/ Impressora Jato de Tinta EcoTank CIANO Original 65ml L395	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
13	Refil p/ Impressora Jato de Tinta EcoTank CIANO Original 65ml L395	Und	20	R\$	88,00	R\$	1.760,00
14	KIT Refil Original 65ml Ecotank L3250 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	15	R\$	310,00	R\$	4.650,00
15	KIT Refil Original 65ml Ecotank L3150 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	15	R\$	310,00	R\$	4.650,00
16	KIT Refil Original 65ml Ecotank L395 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	15	R\$	310,00	R\$	4.650,00
17	TINTA REFIL 544/664	Und	15	R\$	55,00	R\$	825,00
18	TINTA DCP-L565-2 DN	Und	15	R\$	135,00	R\$	2.025,00
19	TINTA OFICEJET PRO 8720	Und	15	R\$	129,00	R\$	1.935,00
20	TINTA LASERJET 1102	Und	15	R\$	498,00	R\$	7.470,00
21	TINTA L3150	Und	15	R\$	69,90	R\$	1.048,50
22	TINTA DCP L2540 DW	Und	15	R\$	129,00	R\$	1.935,00
23	TINTA DCP L2520 DW	Und	15	R\$	155,00	R\$	2.325,00
24	TINTA DCP 1602	Und	15	R\$	119,90	R\$	1.798,50
25	TINTA DCP L5502 DW	Und	15	R\$	145,00	R\$	2.175,00

26	TINTA DCP 1395	Und	15	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50
27	TINTA DCP 8152 DN	Und	15	R\$ 689,00	R\$ 10.335,00
28	TINTA LASERJET 1122	Und	15	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
29	TINTA LASERJET 1132	Und	15	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
					R\$ 75.405,50
FMAS 10 - IMPLEMENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Hd Interno Sata 500gb	Und	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
2	Hd Interno Sata 1tb	Und	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
3	Hd Interno Sata 2tb	Und	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
4	Hd Externo 500gb	Und	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
5	Hd Externo 1TB	Und	10	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00
6	Hd Externo 2TB	Und	10	R\$ 749,00	R\$ 7.490,00
7	Hd Externo 4TB	Und	10	R\$ 1.249,00	R\$ 12.490,00
8	NOBREAK 600WATTS	Und	10	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
9	NOBREAK 1500 WATTS	Und	10	R\$ 3.975,00	R\$ 39.750,00
10	NOBREAK 720 WATTS	Und	10	R\$ 858,00	R\$ 8.580,00
11	NOBREAK 1200 WATTS	Und	8	R\$ 1.498,00	R\$ 11.984,00
12	NOBREAK 3200 WATTS	Und	5	R\$ 4.989,00	R\$ 24.945,00
13	NOBREAK 1700 BIVOLT	Und	5	R\$ 2.289,00	R\$ 11.445,00
14	ESTABILIZADOR 500 BIVOLT	Und	15	R\$ 788,00	R\$ 11.820,00
15	ESTABILIZADOR 300 BIVOLT	Und	15	R\$ 429,00	R\$ 6.435,00
16	ESTABILIZADOR 800 BIVOLT	Und	5	R\$ 898,00	R\$ 4.490,00
17	ESTABILIZADOR 1000 BIVOLT	Und	5	R\$ 1.085,00	R\$ 5.425,00
18	HUB LED 4 PORTAS USB 2.0	Und	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
19	HUB LED 8 PORTAS 3.0	Und	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
20	HUB LED 16 PORTAS 3.0	Und	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
21	FONTE 600WATTS	Und	10	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
22	FONTE ALIMENTAÇÃO 500 WATTS	Und	10	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
23	FONTE ALIMENTAÇÃO 300 WATTS	Und	10	R\$ 389,00	R\$ 3.890,00
24	FILTRO DE LINHA 6 PORTAS	Und	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
25	FILTRO DE LINHA 4 PORTAS	Und	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
26	FILTRO DE LINHA 8 PORTAS	Und	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
27	CABO DE IMPRESSORA 5MT	Und	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
28	CABO DE IMPRESSORA 3MT	Und	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
29	CABO DE IMPRESSORA 7MT	Und	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
30	CABO DE IMPRESSORA 10 MT	Und	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
31	CABO P/ IMPRESSORA 3MT BLINDADO	Und	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
32	CABO P/ IMPRESSORA 3.2 5MT	Und	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
33	PEN DRIVE 32 GB	Und	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00

34	PEN DRIVE 16 GB	Und	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
35	PEN DRIVE 64 GB	Und	10	R\$ 158,90	R\$ 1.589,00
36	PEN DRIVE 8 GB	Und	20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
37	CARTÃO DE MEMORIA 16 GB	Und	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
38	CARTÃO DE MEMORIA 32 GB	Und	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
39	CARTÃO DE MEMORIA 64 GB	Und	10	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
40	CARTÃO DE MEMORIA 128 GB	Und	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
41	ROTEADOR AC 1200	Und	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00
42	ROTEADOR 1200 MT	Und	10	R\$ 412,00	R\$ 4.120,00
43	ROTEADOR 300MT BANDA DUPLA	Und	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
44	ROTEADOR 300 MT MBPS	Und	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
45	ROTEADOR AC-750	Und	10	R\$ 312,00	R\$ 3.120,00
46	ROTEADOR 800 MT	Und	10	R\$ 368,00	R\$ 3.680,00
					R\$ 230.140,00

FMAS 11 -PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS E PEÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	Qtd	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	PLACA DE REDE	Und	10	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
2	PLACA DE REDE PCI CONEXÃO RJ 45	Und	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
3	CABO 3MT IMPRESSORA 2.0	Und	10	R\$ 46,90	R\$ 469,00
4	CABO SERIAL MACHO 1.8 MT	Und	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
5	CABO 5 MT IMPRESSORA 3.0	Und	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
6	CABO 10 MT IMPRESSORA 2.0	Und	15	R\$ 54,90	R\$ 823,50
7	CABO DE FORÇA 5M P/ COMPUTADOR	Und	15	R\$ 36,90	R\$ 553,50
8	SWITCH 4 PORTAS	Und	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
9	SWITCH 6 PORTAS	Und	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
10	SWITCH 8 PORTAS	Und	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00
11	SWITCH 16 PORTAS	Und	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
12	SWITCH 24 PORTAS	Und	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
13	SWITCH 36 PORTAS 10/100/1000Mbps	Und	5	R\$ 1.676,00	R\$ 8.380,00
14	BASE MOUSE COM SUPORTE PARA PUNHO	Und	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
15	BASE MOUSE COLOR	Und	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
16	MOUSE C/ FIO USB	Und	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
17	MOUSE CLASSIC PRETO	Und	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
18	MOUSE 4QM14AA	Und	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
19	MOUSE MS16	Und	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
20	MOUSE 1000 DPI	Und	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
21	MOUSE MS 103 USB	Und	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
22	MOUSE OPTICO 1600 DPI	Und	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
23	MOUSE BLUETOOTH 2.4	Und	15	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50

24	MOUSE SEM FIO	Und	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
25	MOUSE OPTICO COM FIO	Und	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
26	MINI TECLADO WIRELESS ULTRA	Und	15	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50
27	TECLADO USB PRO	Und	15	R\$ 59,90	R\$ 898,50
28	TECLADO S/ FIO UNIVERSAL	Und	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
29	TECLADO USB STANDARD	Und	15	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
30	TECLADO USB SLIM	Und	15	R\$ 239,00	R\$ 3.585,00
31	TECLADO FLAT	Und	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
32	TECLADO PRETO USB	Und	15	R\$ 68,90	R\$ 1.033,50
33	TECLADO COM MOUSE SEM FIO	Und	15	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00
34	MONITOR 19.5	Und	5	R\$ 1.098,00	R\$ 5.490,00
35	MONITOR 22.	Und	5	R\$ 1.598,00	R\$ 7.990,00
36	MONITOR LED 19.5	Und	5	R\$ 1.298,00	R\$ 6.490,00
37	MONITOR VGA HDMI	Und	5	R\$ 1.154,00	R\$ 5.770,00
38	MONITOR FULL HD	Und	5	R\$ 1.386,00	R\$ 6.930,00
39	MONITOR HDMI VGA	Und	5	R\$ 1.089,00	R\$ 5.445,00
40	PROCESSADOR CORE i3	Und	10	R\$ 1.298,00	R\$ 12.980,00
41	PROCESSADOR CORE i5	Und	10	R\$ 1.489,00	R\$ 14.890,00
42	PROCESSADOR CORE i7	Und	10	R\$ 1.698,00	R\$ 16.980,00
43	MEMORIA RAM 4 GB DDR3	Und	10	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
44	MEMORIA RAM 8 GB DDR3	Und	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
45	FONTE CV 550	Und	6	R\$ 1.689,00	R\$ 10.134,00
46	FONTE 300	Und	6	R\$ 398,00	R\$ 2.388,00
47	FONTE 200	Und	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
48	FONTE 600	Und	6	R\$ 1.898,00	R\$ 11.388,00
49	PLACA MÃE DDR 4	Und	6	R\$ 545,00	R\$ 3.270,00
50	PLACA MÃE DDR3	Und	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
51	CARTÃO SSD 240 GB	Und	10	R\$ 526,80	R\$ 5.268,00
52	CARTÃO SSD 480 GB	Und	10	R\$ 689,00	R\$ 6.890,00
53	CARTÃO SSD 120 GB	Und	10	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
54	CARREGADOR P/ NOTEBOOK	Und	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
55	CARREGADOR UNIVERSAL	Und	10	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
56	MEMORIA 4 GB DDR3	Und	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
57	MEMORIA 8 GB DDR3	Und	10	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00
58	MEMORIA 8 GB DDR4	Und	10	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00
59	KIT FUSOR 8157 ORIGINAL	Und	10	R\$ 936,00	R\$ 9.360,00
60	KIT FUSOR 8152 ORIGINAL	Und	10	R\$ 838,00	R\$ 8.380,00
61	KIT FUSOR CDCP-L5652 ORIGINAL	Und	10	R\$ 1.124,50	R\$ 11.245,00
62	KIT FUSOR COMPLETO C/ DR 8157 ORIGINAL	Und	10	R\$ 897,00	R\$ 8.970,00
63	CILINDRO 8157 E 8152 ORIGINAL	Und	5	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00



64	CILINDRO DCP L5902DN ORIGINAL	Und	5	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
65	CILINDRO DCP8065 ORIGINAL	Und	10	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00
66	CILINDRO REFIL 720 ORIGINAL	Und	10	R\$ 84,50	R\$ 845,00
67	KIT FUSOR DCP L5902 ORIGINAL	Und	10	R\$ 1.235,00	R\$ 12.350,00
68	COOLER PARA PROCESSADOR INTEL/UNIVERSAL	Und	10	R\$ 136,50	R\$ 1.365,00
69	BATERIA P/ NOBFREAK 12 WATS-7A	Und	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
70	AIRGRID M5 23 DBI	Und	10	R\$ 962,00	R\$ 9.620,00
71	ALICATE CRIMPAR P/ CONECTOR RJ45, RJ12, RJ11, 692P C	Und	10	R\$ 136,50	R\$ 1.365,00
					R\$ 279.436,00

FMAS 12 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	COMPUTADOR 1TB 4GB DDR4 CORE I5	Und	5	R\$ 7.898,00	R\$ 39.490,00
2	COMPUTADOR 1TB 4GB CORE I3	Und	4	R\$ 5.990,00	R\$ 23.960,00
3	COMPUTADOR 8GB CORE I5 HD 500	Und	4	R\$ 4.998,00	R\$ 19.992,00
4	COMPUTADOR CORE I5 4GBSSD 120	Und	4	R\$ 6.180,00	R\$ 24.720,00
5	NOTEBOOK CORE i7 WINDOWS 11 8GB SSD 256	Und	3	R\$ 9.890,00	R\$ 29.670,00
6	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB WINDOWS 10	Und	4	R\$ 6.498,00	R\$ 25.992,00
7	NOTEBOOK CORE I5 4GB WIMDOWS 10	Und	4	R\$ 5.780,00	R\$ 23.120,00
8	NOTEBOOK I3 64GB SSD WINDOWS 10	Und	5	R\$ 3.990,00	R\$ 19.950,00
9	NOTEBOOK CORE I3 8GB WINDOWS 10	Und	4	R\$ 4.968,00	R\$ 19.872,00
10	NOTEBOOK CORE I5 8GB WINDOWS 10	Und	4	R\$ 7.596,00	R\$ 30.384,00
11	NOTEBOOK CORE I5 4GB WINDOWS 10	Und	4	R\$ 6.790,00	R\$ 27.160,00
12	NOTEBOOK CORE I5 8GB SSD	Und	3	R\$ 5.260,00	R\$ 15.780,00
13	NOTEBOOK CORE I5 4GB SSD	Und	3	R\$ 6.298,00	R\$ 18.894,00
14	NOTEBOOK I7 16GB SSD 480	Und	2	R\$ 10.929,00	R\$ 21.858,00
15	CPU CORE I5 8GB 1TB	Und	3	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00
16	CPU CORE I3 4GB	Und	5	R\$ 2.289,00	R\$ 11.445,00
17	CPU CORE I5 650,4GB SSD 120 GB, WINDOWS 10	Und	5	R\$ 3.465,00	R\$ 17.325,00
18	CPU CORE I5 ,WINDOWS 10 4GB	Und	5	R\$ 1.298,00	R\$ 6.490,00
19	CPU CORE I3 4G WINDOWS 10	Und	5	R\$ 1.198,00	R\$ 5.990,00
20	CPU CORE I5 8GB SSD 250GB	Und	5	R\$ 1.998,00	R\$ 9.990,00
21	SCANNER COMPACTO DE MESA	Und	5	R\$ 3.367,00	R\$ 16.835,00
					R\$ 424.517,00

FMAS 13 - EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	IMPRESSORA L3250 WI-FI	Und	5	R\$ 2.298,00	11.490,00
2	IMPRESSORA L3150 WI-FI	Und	5	R\$ 2.150,00	10.750,00
3	IMPRESSORA L3150 S/ WI-FI	Und	5	R\$ 2.000,00	10.000,00
4	IMPRESSORA M2120	Und	5	R\$ 2.860,00	14.300,00
5	IMPRESSORA L3210 S/ WI-FI	Und	5	R\$ 2.170,00	10.850,00
6	IMPRESSORA 5652 DCP	Und	5	R\$ 8.800,00	44.000,00
7	IMPRESSORA 1565 DCP	Und	3	R\$ 7.898,00	23.694,00
8	IMPRESSORA L380	Und	3	R\$ 2.070,00	6.210,00
9	IMPRESSORA HL1212	Und	3	R\$ 2.289,00	6.867,00
10	IMPRESSORA L4160	Und	3	R\$ 2.852,00	8.556,00
11	IMPRESSORA L5190	Und	3	R\$ 4.799,00	14.397,00
12	IMPRESSORA L3250 S/ WI-FI	Und	3	R\$ 1.998,00	5.994,00
13	IMPRESSORA 2676	Und	3	R\$ 790,00	2.370,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Und	3	R\$ 6.800,00	20.400,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 2520	Und	3	R\$ 3.000,00	9.000,00
16	IMPRESSORA L395	Und	2	R\$ 1.900,00	3.800,00
17	IMPRESSORA L396	Und	2	R\$ 2.000,00	4.000,00
18	IMPRESSORA D15W-DCP-L2540	Und	2	R\$ 5.200,00	10.400,00
19	FRAGMENTADOR DE PAPEL PORTE MÉDIO C/ CAPACIDADE DE FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS	Und	2	R\$ 1.300,00	2.600,00
					R\$ 219.678,00

FMAS - 14 - SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	QUNT.	UND	V. UNT.	V.TOTAL
1	REPARO DE SISTEMA OPERACIONAL	15	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
2	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
3	INSTALAÇÃO DE DRIVER	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
4	FORMATAÇÃO DE HD (CPU)	15	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 525,00
5	TROCA DE HD (CPU)	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
6	TROCA DE MEMORIA RAM (CPU)	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
7	TROCA E CONFIGURAÇÃO DE PLACA MAE DE CPU	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
8	TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO EM CPU	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
9	BACKUP DE DADOS	15	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
10	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00

11	TROCA DE KIT FUSOR IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
12	TROCA DE PLACA LOGICA IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
13	TROCA ROLO FUSOR IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
14	TROCA DE FONTE IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
15	RESET LASER IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
16	RESET FUSOR IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
17	RESET TONER IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
18	RESET KIT T1 IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
19	LIMPEZA IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
20	CONF. BANJA 01 E 02 IMPRESSORA BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
21	TROCA DE PELICULA IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
22	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
23	TROCA ROLO DE PRESSÃO IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
24	TROCA DE UNIDADE FUSOR IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
25	TROCA DE SCANNER IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
26	TROCA DE ENGRENAGEM IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
27	LIMPEZA IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
28	RESET DE TONER IMPRESSORA HP	15	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
29	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 350,00
30	TROCA ROLO DE PRESSÃO IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 250,00
31	TROCA PLACA USB IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 400,00
32	TROCA DE SCANNER IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 400,00
33	TROCA ENGRENAGEM IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
34	LIMPEZA DE IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 250,00
35	RESET TONNER IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 150,00

36	TROCA KIT FUSOR IMPRESSORA LEXMARK	5	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 500,00
37	TROCA DE BATERIA NOBREAK	5	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
38	TROCA DE TRANSISTOR NOBREAK	5	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 225,00
39	TROCA DE FONTE NOBREAK	5	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
40	ESTABILIZAR ENERGIA NOBREAK	5	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 150,00
41	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
42	CABEAMENTO DE PONTO DE REDE ESTRUTURADA	15	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
43	CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE REDE	15	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
44	CONFIGURAÇÃO DE PONTO DE REDE	15	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
45	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER	20	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
46	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP (PÓ INCLUSO E CHIP)	20	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
47	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SANSUNG (PÓ INCLUSO E CHIP)	20	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
48	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER LEXMARK (PÓ INCLUSO E HIP)	20	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
49	RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA (TINTA INCLUSA)	20	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
50	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TELA	5	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
51	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO	5	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 150,00
52	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO PLACA MAE	5	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 650,00
53	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO HD	5	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 250,00
54	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO MEMÓRIA RAM	5	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 250,00
55	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE ARQUIVO	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
56	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ANT-VIRUS	10	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
57	INSTALAÇÃO DE SOFTWARE	10	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
58	REPARO DE PLACA MAE DE NOTEBOOK	10	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
59	REPARO DE PLACA MAE	10	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
60	NOTEBOOK ABERTURA COMPLETA PARA LIMPEZA E DIAGNÓSTICO	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
61	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE KIT MEMÓRIA/PROCESSADOR OU PLACA MÃE	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00



62	REPARO PLACA ROTEADOR	10	SERVIÇ O	R\$ 60,00	R\$ 600,00
63	DESKTOP - FORMATAÇÃO SEM BCKUP	10	SERVIÇ O	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
64	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS ATÉ 05 GB	10	SERVIÇ O	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
65	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 20 GB	10	SERVIÇ O	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
66	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BCKUP DE ARQUIVOS- ATÉ 40GB	15	SERVIÇ O	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
67	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ACIMA DE 40GB	15	SERVIÇ O	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
68	DESKTOP - PREVENTIVA DE HARDWARE - TESTE/LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO	20	SERVIÇ O	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
69	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE DRIVERS (cada)	20	SERVIÇ O	R\$ 30,00	R\$ 600,00
70	DESKTOP - VERIFICAÇÃO E REMOÇÃO DE VIRUS	20	SERVIÇ O	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
71	DESKTOP - ATUALIZAÇÃO DE BIOS (Placa Mãe)	20	SERVIÇ O	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
72	DESKTOP - SUBSTITUIÇÃO DE FONTE	20	SERVIÇ O	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
73	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE KIT MEMÓRIA/PROCESSADOR/PLACA MÃE	20	SERVIÇ O	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
74	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE MEMÓRIA OU PROCESSADOR OU PLACA MÃE	20	SERVIÇ O	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
75	IMPRESSORA - INSTALAÇÃO / CONFIGURAÇÃO	320	SERVIÇ O	R\$ 50,00	R\$ 16.000,00
76	NOTEBOOK - ABERTURA COMPLETA PARA LIMPEZA E DIAGNÓSTICO	50	SERVIÇ O	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
77	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TELA	20	SERVIÇ O	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
78	SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO (Grampeado)	20	SERVIÇ O	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
79	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO	20	SERVIÇ O	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
80	NOTEBOOK - REMANUFATURA DO COOLER	15	SERVIÇ O	R\$ 45,00	R\$ 675,00
81	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO SEM BACKUP	15	SERVIÇ O	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
82	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 05 GB	15	SERVIÇ O	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
83	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP - ATÉ 20 GB	15	SERVIÇ O	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
84	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 40 GB	15	SERVIÇ O	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00



85	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ACIMA DE 40 GB	15	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
86	NOTEBOOK - VERIFICAÇÃO E REMOÇÃO DE VÍRUS	15	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
87	NOTEBOOK - ATUALIZAÇÃO DE BIOS (Placa Mãe)	10	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
88	REDE - CONFIGURAÇÃO DE REDE SEM FIO	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
89	REDE - CONFIGURAÇÃO DE REDE 3G	15	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
90	ACESSO REMOTO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS	15	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
91	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR OU REPETIDOR WIFI	20	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 800,00
92	OTIMIZAÇÃO DO WINDOWS E LIBERAÇÃO DE ESPAÇO NO HD	20	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 800,00
93	MIGRAÇÃO DE HD PARA SSD	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
94	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE BANDEJA, TRAVAS, TAMPAS E DEMAIS MATERIAIS QUE IMPEÇAM O FUNCIONAMENTO	15	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
95	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO	15	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
96	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
97	TROCA DE TELA MONITOR (Tela Inclusa)	10	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
98	CLONAGEM DE HD PARA SSD	20	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
99	INSTALAÇÃO E COMFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 134.425,00
FMMA 15 - TONER					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	TONER DCP-L565-DN REFIL	Und	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
2	TONER 85 A	Und	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
3	TONER 1102 (e o mesmo toner 85A)	Und	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
4	TONER L3150 (E TINTA)	Und	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
5	TONER L2540	Und	5	R\$ 379,00	R\$ 1.895,00
6	TONER 1602	Und	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
7	TONER L5502 (TONER Tn3472 Tn880)	Und	5	R\$ 129,90	R\$ 649,50
8	TONER 1395 (NÃO EXISTE)	Und	5	R\$ 139,00	R\$ 695,00
9	TONER 8152 (Tn3382 Tn750 Tn720)	Und	5	R\$ 339,00	R\$ 1.695,00
10	TONER 1122	Und	5	R\$ 119,90	R\$ 599,50
11	TONER 1132	Und	5	R\$ 109,90	R\$ 549,50

12	TONER DCP-L565-2 DN	Und	5	R\$ 188,90	R\$ 944,50
13	TONER 8720	Und	5	R\$ 169,90	R\$ 849,50
14	TONER 1102	Und	5	R\$ 258,00	R\$ 1.290,00
15	TONER L3150 (refil)	Und	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00
16	TONER L2540 DW	Und	5	R\$ 268,00	R\$ 1.340,00
17	TONER L2520 DW	Und	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00
18	TONER 1602	Und	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
19	TONER L5502 DW	Und	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
20	TONER 8152 DN	Und	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00
21	TONER 1122	Und	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00
22	TONER 1132	Und	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
23	TONER 8152 DN	Und	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
24	TONER 1122	Und	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
25	TONER 1132	Und	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
26	TONER 5672 DN	Und	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
27	TONER SCX 3200	Und	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
					R\$ 26,337,50

FMMA 16 - CARTUCHOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L3250	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
2	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L3250	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
3	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L3250	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
4	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank CIANO Original 65ml L3250	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
5	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L3150	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
6	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L3150	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
7	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L3150	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
8	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank CIANO Original 65ml L3150	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
9	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank PRETO Original 65ml L395	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
10	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank MAGENTA Original 65ml L395	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
11	Refil p/ Impressora Jato de Tinta Ecotank AMARELO Original 65ml L395	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00

12	Refil p/ Impressora Jato de Tinta EcoTank CIANO Original 65ml L395	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
13	Refil p/ Impressora Jato de Tinta EcoTank CIANO Original 65ml L395	Und	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
14	KIT Refil Original 65ml Ecotank L3250 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
15	KIT Refil Original 65ml Ecotank L3150 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
16	KIT Refil Original 65ml Ecotank L395 com 4 tintas (PRETO /AMARELO / MAGENTA / CIANO)	Und	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
17	TINTA REFIL 544/664	Und	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
18	TINTA DCP-L565-2 DN	Und	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
19	TINTA OFICEJET PRO 8720	Und	8	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
20	TINTA LASERJET 1102	Und	8	R\$ 498,00	R\$ 3.984,00
21	TINTA L3150	Und	8	R\$ 69,90	R\$ 559,20
22	TINTA DCP L2540 DW	Und	8	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
23	TINTA DCP L2520 DW	Und	8	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
24	TINTA DCP 1602	Und	8	R\$ 119,90	R\$ 959,20
25	TINTA DCP L5502 DW	Und	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
26	TINTA DCP 1395	Und	8	R\$ 69,90	R\$ 559,20
27	TINTA DCP 8152 DN	Und	8	R\$ 689,00	R\$ 5.512,00
28	TINTA LASERJET 1122	Und	8	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00
29	TINTA LASERJET 1132	Und	8	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00
					R\$ 36.663,60

FMMA 17 - IMPLEMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Hd Interno Sata 500gb	Und	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
2	Hd Interno Sata 1tb	Und	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00
3	Hd Interno Sata 2tb	Und	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
4	Hd Externo 500gb	Und	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
5	Hd Externo 1TB	Und	5	R\$ 598,00	R\$ 2.990,00
6	Hd Externo 2TB	Und	5	R\$ 749,00	R\$ 3.745,00
7	Hd Externo 4TB	Und	5	R\$ 1.249,00	R\$ 6.245,00
8	NOBREAK 600WATTS	Und	10	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
9	NOBREAK 1500 WATTS	Und	10	R\$ 3.975,00	R\$ 39.750,00
10	NOBREAK 720 WATTS	Und	7	R\$ 858,00	R\$ 6.006,00
11	NOBREAK 1200 WATTS	Und	5	R\$ 1.498,00	R\$ 7.490,00
12	NOBREAK 3200 WATTS	Und	5	R\$ 4.989,00	R\$ 24.945,00
13	NOBREAK 1700 BIVOLT	Und	3	R\$ 2.289,00	R\$ 6.867,00
14	ESTABILIZADOR 500 BIVOLT	Und	10	R\$ 788,00	R\$ 7.880,00

15	ESTABILIZADOR 300 BIVOLT	Und	10	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00
16	ESTABILIZADOR 800 BIVOLT	Und	5	R\$ 898,00	R\$ 4.490,00
17	ESTABILIZADOR 1000 BIVOLT	Und	5	R\$ 1.085,00	R\$ 5.425,00
18	HUB LED 4 PORTAS USB 2.0	Und	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
19	HUB LED 8 PORTAS 3.0	Und	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
20	HUB LED 16 PORTAS 3.0	Und	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
21	FONTE 600WATTS	Und	10	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
22	FONTE ALIMENTAÇÃO 500 WATTS	Und	10	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
23	FONTE ALIMENTAÇÃO 300 WATTS	Und	10	R\$ 389,00	R\$ 3.890,00
24	FILTRO DE LINHA 6 PORTAS	Und	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
25	FILTRO DE LINHA 4 PORTAS	Und	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
26	FILTRO DE LINHA 8 PORTAS	Und	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
27	CABO DE IMPRESSORA 5MT	Und	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
28	CABO DE IMPRESSORA 3MT	Und	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
29	CABO DE IMPRESSORA 7MT	Und	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
30	CABO DE IMPRESSORA 10 MT	Und	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
31	CABO P/ IMPRESSORA 3MT BLINDADO	Und	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
32	CABO P/ IMPRESSORA 3.2 5MT	Und	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
33	PEN DRIVE 32 GB	Und	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
34	PEN DRIVE 16 GB	Und	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
35	PEN DRIVE 64 GB	Und	5	R\$ 158,90	R\$ 794,50
36	PEN DRIVE 8 GB	Und	15	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50
37	CARTÃO DE MEMORIA 16 GB	Und	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
38	CARTÃO DE MEMORIA 32 GB	Und	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
39	CARTÃO DE MEMORIA 64 GB	Und	5	R\$ 129,90	R\$ 649,50
40	CARTÃO DE MEMORIA 128 GB	Und	5	R\$ 159,00	R\$ 795,00
41	ROTEADOR AC 1200	Und	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00
42	ROTEADOR 1200 MT	Und	5	R\$ 412,00	R\$ 2.060,00
43	ROTEADOR 300MT BANDA DUPLA	Und	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
44	ROTEADOR 300 MT MBPS	Und	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
45	ROTEADOR AC-750	Und	10	R\$ 312,00	R\$ 3.120,00
46	ROTEADOR 800 MT	Und	5	R\$ 368,00	R\$ 1.840,00
					R\$ 179.940,50

FMMA 18 -PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS E PEÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	Qty	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	PLACA DE REDE	Und	10	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
2	PLACA DE REDE PCI CONEXÃO RJ 45	Und	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
3	CABO 3MT IMPRESSORA 2.0	Und	10	R\$ 46,90	R\$ 469,00
4	CABO SERIAL MACHO 1.8 MT	Und	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00
5	CABO 5 MT IMPRESSORA 3.0	Und	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00

6	CABO 10 MT IMPRESSORA 2.0	Und	15	R\$ 54,90	R\$ 823,50
7	CABO DE FORÇA 5M P/ COMPUTADOR	Und	15	R\$ 36,90	R\$ 553,50
8	SWITCH 4 PORTAS	Und	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
9	SWITCH 6 PORTAS	Und	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
10	SWITCH 8 PORTAS	Und	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00
11	SWITCH 16 PORTAS	Und	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
12	SWITCH 24 PORTAS	Und	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
13	SWITCH 36 PORTAS 10/100/1000Mbps	Und	5	R\$ 1.676,00	R\$ 8.380,00
14	BASE MOUSE COM SUPORTE PARA PUNHO	Und	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
15	BASE MOUSE COLOR	Und	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
16	MOUSE C/ FIO USB	Und	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
17	MOUSE CLASSIC PRETO	Und	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50
18	MOUSE 4QM14AA	Und	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
19	MOUSE MS16	Und	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
20	MOUSE 1000 DPI	Und	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
21	MOUSE MS 103 USB	Und	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
22	MOUSE OPTICO 1600 DPI	Und	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
24	MOUSE SEM FIO	Und	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
25	MOUSE OPTICO COM FIO	Und	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
26	MINI TECLADO WIRELESS ULTRA	Und	15	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50
27	TECLADO USB PRO	Und	15	R\$ 59,90	R\$ 898,50
28	TECLADO S/ FIO UNIVERSAL	Und	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
29	TECLADO USB STANDARD	Und	15	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
30	TECLADO USB SLIM	Und	15	R\$ 239,00	R\$ 3.585,00
31	TECLADO FLAT	Und	15	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
33	TECLADO COM MOUSE SEM FIO	Und	15	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00
34	MONITOR 19.5	Und	5	R\$ 1.098,00	R\$ 5.490,00
35	MONITOR 22.	Und	5	R\$ 1.598,00	R\$ 7.990,00
36	MONITOR LED 19.5	Und	5	R\$ 1.298,00	R\$ 6.490,00
37	MONITOR VGA HDMI	Und	5	R\$ 1.154,00	R\$ 5.770,00
38	MONITOR FULL HD	Und	5	R\$ 1.386,00	R\$ 6.930,00
39	MONITOR HDMI VGA	Und	5	R\$ 1.089,00	R\$ 5.445,00
40	PROCESSADOR CORE i3	Und	10	R\$ 1.298,00	R\$ 12.980,00
41	PROCESSADOR CORE i5	Und	10	R\$ 1.489,00	R\$ 14.890,00
42	PROCESSADOR CORE i7	Und	10	R\$ 1.698,00	R\$ 16.980,00
43	MEMORIA RAM 4 GB DDR3	Und	10	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
44	MEMORIA RAM 8 GB DDR3	Und	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
45	FONTE CV 550	Und	6	R\$ 1.689,00	R\$ 10.134,00
46	FONTE 300	Und	6	R\$ 398,00	R\$ 2.388,00

47	FONTE 200	Und	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
48	FONTE 600	Und	6	R\$ 1.898,00	R\$ 11.388,00
49	PLACA MÃE DDR 4	Und	6	R\$ 545,00	R\$ 3.270,00
50	PLACA MÃE DDR3	Und	10	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
51	CARTÃO SSD 240 GB	Und	10	R\$ 526,80	R\$ 5.268,00
52	CARTÃO SSD 480 GB	Und	10	R\$ 689,00	R\$ 6.890,00
53	CARTÃO SSD 120 GB	Und	10	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
54	CARREGADOR P/ NOTEBOOK	Und	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
55	CARREGADOR UNIVERSAL	Und	10	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
56	MEMORIA 4 GB DDR3	Und	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
57	MEMORIA 8 GB DDR3	Und	10	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00
58	MEMORIA 8 GB DDR4	Und	10	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00
59	KIT FUSOR 8157 ORIGINAL	Und	5	R\$ 936,00	R\$ 4.680,00
60	KIT FUSOR 8152 ORIGINAL	Und	5	R\$ 838,00	R\$ 4.190,00
61	KIT FUSOR CDCP-L5652 ORIGINAL	Und	5	R\$ 1.124,50	R\$ 5.622,50
62	KIT FUSOR COMPLETO C/ DR 8157 ORIGINAL	Und	5	R\$ 897,00	R\$ 4.485,00
63	CILINDRO 8157 E 8152 ORIGINAL	Und	5	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
64	CILINDRO DCP L5902DN ORIGINAL	Und	5	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
65	CILINDRO DCP8065 ORIGINAL	Und	5	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
66	CILINDRO REFIL 720 ORIGINAL	Und	5	R\$ 84,50	R\$ 422,50
67	KIT FUSOR DCP L5902 ORIGINAL	Und	5	R\$ 1.235,00	R\$ 6.175,00
68	COOLER PARA PROCESSADOR INTEL/UNIVERSAL	Und	10	R\$ 136,50	R\$ 1.365,00
69	BATERIA P/ NOBFREAK 12 WATS-7A	Und	5	R\$ 182,00	R\$ 910,00
70	AIRGRID M5 23 DBI	Und	4	R\$ 962,00	R\$ 3.848,00
71	ALICATE CRIMPAR P/ CONECTOR RJ45, RJ12, RJ11, 692P C	Und	5	R\$ 136,50	R\$ 682,50
					R\$ 242.595,50

FMMA 19 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	COMPUTADOR 1TB 4GB DDR4 CORE I5	Und	3	R\$ 5.900,00	R\$ 17.700,00
2	COMPUTADOR 1TB 4GB CORE I3	Und	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
3	COMPUTADOR 8GB CORE I5 HD 500	Und	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
4	COMPUTADOR CORE I5 4GBSSD 120	Und	4	R\$ 6.300,00	R\$ 25.200,00
5	NOTEBOOK CORE i7 WINDOWS 11 8GB SSD 256	Und	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
6	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB WINDOWS 10	Und	2	R\$ 6.600,00	R\$ 13.200,00
7	NOTEBOOK CORE I5 4GB WIMDOWS 10	Und	2	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
8	NOTEBOOK I3 64GB SSD WINDOWS 10	Und	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00

9	NOTEBOOK CORE I3 8GB WINDOWS 10	Und	2	R\$ 4.968,00	R\$ 9.936,00
10	NOTEBOOK CORE I5 8GB WINDOWS 10	Und	2	R\$ 7.596,00	R\$ 15.192,00
11	NOTEBOOK CORE I5 4GB WINDOWS 10	Und	2	R\$ 6.790,00	R\$ 13.580,00
12	NOTEBOOK CORE I5 8GB SSD	Und	2	R\$ 5.260,00	R\$ 10.520,00
13	NOTEBOOK CORE I5 4GB SSD	Und	2	R\$ 6.298,00	R\$ 12.596,00
14	NOTEBOOK I7 16GB SSD 480	Und	2	R\$ 10.929,00	R\$ 21.858,00
15	CPU CORE I5 8GB 1TB	Und	3	R\$ 5.200,00	R\$ 15.600,00
16	CPU CORE I3 4GB	Und	5	R\$ 2.289,00	R\$ 11.445,00
17	CPU CORE I5 650,4GB SSD 120 GB, WINDOWS 10	Und	4	R\$ 3.465,00	R\$ 13.860,00
18	CPU CORE I5 ,WINDOWS 10 4GB	Und	4	R\$ 1.298,00	R\$ 5.192,00
19	CPU CORE I3 4G WINDOWS 10	Und	4	R\$ 1.198,00	R\$ 4.792,00
20	CPU CORE I5 8GB SSD 250GB	Und	3	R\$ 1.998,00	R\$ 5.994,00
21	SCANER COMPACTO DE MESA	Und	3	R\$ 3.367,00	R\$ 10.101,00
					R\$ 278.366,00
FMMA 20 - EQUIPAMENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Und.	Qtd.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	IMPRESSORA L3250 WI-FI	Und	2	R\$ 2.298,00	4.596,00
2	IMPRESSORA L3150 WI-FI	Und	2	R\$ 2.150,00	4.300,00
3	IMPRESSORA L3150 S/ WI-FI	Und	2	R\$ 2.000,00	4.000,00
4	IMPRESSORA M2120	Und	2	R\$ 2.860,00	5.720,00
5	IMPRESSORA L3210 S/ WI-FI	Und	2	R\$ 2.170,00	4.340,00
6	IMPRESSORA 5652 DCP	Und	2	R\$ 8.800,00	17.600,00
7	IMPRESSORA 1565 DCP	Und	2	R\$ 7.898,00	15.796,00
8	IMPRESSORA L380	Und	2	R\$ 2.070,00	4.140,00
9	IMPRESSORA HL1212	Und	2	R\$ 2.289,00	4.578,00
10	IMPRESSORA L4160	Und	2	R\$ 2.852,00	5.704,00
11	IMPRESSORA L5190	Und	2	R\$ 4.799,00	9.598,00
12	IMPRESSORA L3250 S/ WI-FI	Und	2	R\$ 1.998,00	3.996,00
13	IMPRESSORA 2676	Und	2	R\$ 790,00	1.580,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Und	2	R\$ 6.800,00	13.600,00
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 2520	Und	2	R\$ 3.000,00	6.000,00
16	IMPRESSORA L395	Und	2	R\$ 1.900,00	3.800,00
17	IMPRESSORA L396	Und	2	R\$ 2.000,00	4.000,00
18	IMPRESSORA D15W-DCP-L2540	Und	2	R\$ 5.200,00	10.400,00
19	FRAGMENTADOR DE PAPEL PORTE MÉDIO C/ CAPACIDADE DE FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS	Und	2	R\$ 1.300,00	2.600,00
					R\$ 126.348,00

FMMA - 21 - SERVIÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	QUNT.	UND	V. UNT.	V.TOTAL
1	REPARO DE SISTEMA OPERACIONAL	15	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
2	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
3	INSTALAÇÃO DE DRIVER	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
4	FORMATAÇÃO DE HD (CPU)	15	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 525,00
5	TROCA DE HD (CPU)	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
6	TROCA DE MEMORIA RAM (CPU)	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
7	TROCA E CONFIGURAÇÃO DE PLACA MAE DE CPU	15	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
8	TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO EM CPU	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
9	BACKUP DE DADOS	15	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
10	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
11	TROCA DE KIT FUSOR IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
12	TROCA DE PLACA LOGICA IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	TROCA ROLO FUSOR IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
14	TROCA DE FONTE IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
15	RESET LASER IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
16	RESET FUSOR IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
17	RESET TONER IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
18	RESET KIT T1 IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
19	LIMPEZA IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
20	CONF. BANJA 01 E 02 IMPRESSORA BROTHER	10	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
21	TROCA DE PELICULA IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
22	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 400,00
23	TROCA ROLO DE PRESSÃO IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
24	TROCA DE UNIDADE FUSOR IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
25	TROCA DE SCANNER IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00

26	TROCA DE ENGRENAGEM IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
27	LIMPEZA IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 700,00
28	RESET DE TONER IMPRESSORA HP	10	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
29	TROCA DE CILINDRO IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 210,00
30	TROCA ROLO DE PRESSÃO IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 150,00
31	TROCA PLACA USB IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 240,00
32	TROCA DE SCANNER IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 240,00
33	TROCA ENGRENAGEM IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 180,00
34	LIMPEZA DE IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 150,00
35	RESET TONNER IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 90,00
36	TROCA KIT FUSOR IMPRESSORA LEXMARK	3	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 300,00
37	TROCA DE BATERIA NOBREAK	3	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 120,00
38	TROCA DE TRANSISTOR NOBREAK	3	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 135,00
39	TROCA DE FONTE NOBREAK	3	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 180,00
40	ESTABILIZAR ENERGIA NOBREAK	3	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 90,00
41	INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
42	CABEAMENTO DE PONTO DE REDE ESTRUTURADA	15	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
43	CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE REDE	15	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
44	CONFIGURAÇÃO DE PONTO DE REDE	15	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
45	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER	15	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
46	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP (PÓ INCLUSO E CHIP)	15	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
47	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SANSUNG (PÓ INCLUSO E CHIP)	15	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
48	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER LEXMARK (PÓ INCLUSO E HIP)	15	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
49	RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA (TINTA INCLUSA)	15	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 300,00
50	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TELA	5	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 300,00
51	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO	5	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 150,00



52	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO PLACA MAE	5	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 650,00
53	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO HD	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
54	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO MEMORIA RAM	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
55	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE ARQUIVO	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
56	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ANT-VIRUS	10	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
57	INSTALAÇÃO DE SOFTWARE	10	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
58	REPARO DE PLACA MAE DE NOTEBOOK	10	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
59	REPARO DE PLACA MAE	10	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
60	NOTEBOOK ABERTURA COMPLETA PARA LIMPEZA E DIAGNÓSTICO	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
61	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE KIT MEMÓRIA/PROCESSADOR OU PLACA MÃE	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
62	REPARO PLACA ROTEADOR	10	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 600,00
63	DESKTOP - FORMATAÇÃO SEM BCKUP	10	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
64	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS ATÉ 05 GB	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
65	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 20 GB	10	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
66	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BCKUP DE ARQUIVOS- ATÉ 40GB	10	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
67	DESKTOP - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ACIMA DE 40GB	15	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
68	DESKTOP - PREVENTIVA DE HARDWARE - TESTE/LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
69	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE DRIVERS (cada)	10	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
70	DESKTOP - VERIFICAÇÃO E REMOÇÃO DE VIRUS	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
71	DESKTOP - ATUALIZAÇÃO DE BIOS (Placa Mãe)	10	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
72	DESKTOP - SUBSTITUIÇÃO DE FONTE	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
73	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE KIT MEMÓRIA/PROCESSADOR/PLACA MÃE	10	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
74	DESKTOP - INSTALAÇÃO DE MEMÓRIA OU PROCESSADOR OU PLACA MÃE	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00

75	IMPRESSORA - INSTALAÇÃO / CONFIGURAÇÃO	15	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 750,00
76	NOTEBOOK - ABERTURA COMPLETA PARA LIMPEZA E DIAGNÓSTICO	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
77	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TELA	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
78	SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO (Grampeado)	5	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 500,00
79	NOTEBOOK - SUBSTITUIÇÃO DE TECLADO	5	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 250,00
80	NOTEBOOK - REMANUFATURA DO COOLER	5	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 225,00
81	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO SEM BACKUP	5	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 500,00
82	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 05 GB	5	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 600,00
83	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP - ATÉ 20 GB	5	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
84	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ATÉ 40 GB	5	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 800,00
85	NOTEBOOK - FORMATAÇÃO COM BACKUP DE ARQUIVOS - ACIMA DE 40 GB	5	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
86	NOTEBOOK - VERIFICAÇÃO E REMOÇÃO DE VÍRUS	5	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 600,00
87	NOTEBOOK - ATUALIZAÇÃO DE BIOS (Placa Mãe)	5	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
88	REDE - CONFIGURAÇÃO DE REDE SEM FIO	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
90	ACESSO REMOTO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS	15	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
91	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR OU REPETIDOR WIFI	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
92	OTIMIZAÇÃO DO WINDOWS E LIBERAÇÃO DE ESPAÇO NO HD	15	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 600,00
93	MIGRAÇÃO DE HD PARA SSD	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
94	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE BANDEJA, TRAVAS, TAMPAS E DEMAIS MATERIAIS QUE IMPEÇAM O FUNCIONAMENTO	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
95	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO	10	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 800,00
96	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR	10	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
97	TROCA DE TELA MONITOR (Tela Inclusa)	10	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
98	CLONAGEM DE HD PARA SSD	10	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 900,00
99	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA	10	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 500,00



TOPDIGITAL
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

TOTAL DO LOTE	R\$ 80,510,00
TOTAL DOS LOTES	R\$ 5.542.378,10

ANA CARLA MENDES DO NASCIMENTO
MORAES:00499640209
09

Digitally signed by ANA
CARLA MENDES DO
NASCIMENTO
Porto de Moz 27 de Abril de 2022
MORAES:00499640209
Date: 2022.04.27 16:41:23
-03'00'

ANA CARLA MENDES DO NASCIMENTO MORAES
CPF: 004.996.402-09
Proprietária